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Koordineret ledningsplan


Som udført
1:200, 1:50 LSN CAN 2025-06-16


SIGNATURER:


Eksist. spildevandsledning


Eksist. vandledning


Eksist. 10 kV ledning


Eksist. 0,4 kV ledning


Eksist fiber, TDC


Eksist. tomrør


Eksist. elledning


Spildevandsledning


Eksisterende spildevandsledning BT20, som
udskiftes til ny ledning. Dimension fremgår af
tegning.


Regnvandsledning


Eksisterende regnvandsledning, som udskiftes
til ny ledning
Eksisterende regnvandsledning, som
demonteres og bortskaffes, BT30


Tør regnvandsledning


Trykledning


Drænledning


Vandledning


Varmeledning frem


Varmeledning retur


Elstik


Elledning


Tomrør


Kystsikring kote 1,85


Tynd streg = Eksisterende ledninger


Vandlås


SB(v)


Vandtæt spildevandsbrønd med
støbejernsdæksel og skydeventil. Skal kunne
modstå et vandtryk på 1,5 mVs. Skydeventilen
skal lukke ned ved en målt vandstand ved KT
1,10.


SB Rensebrønd, spildevand


RB Rensebrønd, regnvand


DB Rensebrønd, dræn


SF Sandfangsbrønd


FU Fedtudskiller


OB Overfladebrønd


RB Rendestensbrønd


T Tagnedløb


SPB Pumpebrønd, spildevand


RPB Pumpebrønd, regnvand


DPB Pumpebrønd, drænvand


PUB Prøveudtagningsbrønd


NOTER:


Koter er i DVR90.
Regnvand-, spildevand- og drænledninger skal være i frostfridybde 0,75 m u.f.t. med mindre andet er angivet.
Ubenævnte regnvandsledninger er Ø110 PP KL SN08 - min. fald 10 ‰.
Ubenævnte spildevandsledninger er Ø110 PP KL SN08 - min. fald 20 ‰.
Ubenævnte drænvandsledninger er Ø80 - min. fald 3 ‰.


Terrændræn dimensioneres med en vandstrøm på 0,005 l/s pr. m² jf. DS436.
Omfangsdræn dimensioneres med en vandstrøm på 0,07 l/s pr. m² jf. DS436.
Omfangsdræns bundløb kan føres 0,60m u.f.t. jf. DS432.
Drænledninger skal etableres iht. DS436 "Norm for dræning af bygværker m.v."
Der etableres pumpebrønd på drænsystemet jf. DS 436. Entreprenør dimensionerer pumpebrønde inkl. trykledninger, størrelse på pumpe, brønd mm. ud
fra de oplyste vandmængder og koter.
Placering og dimension på tagnedløb iht. arkitekttegninger.
Placering af overfladebrønde samt eksakte terræn- og belægningskoter er iht. landskabsarkitektplan. Overfladebrønde udføres med støbejernsriste og
sandfang 70 L.
Udluftning fra pumpebrønd føres over terræn og afsluttes med galv. svanehals, afsluttet 0,5 m o.f.t. og med net.
Der skal ikke udføres forsinkelse jf. svar fra myndighederne på hverken regn- eller spildevand.
Der henvises også til DVO-Fælles_E.003 El-installationer i terræn for koordinering med El.
LER oplysninger indhentes inden gravearbejde opstartes. ALLE forsyningsledninger i nærheden af gravearbejder skal fysisk opmærkes på stedet af
forsyningsselskabet.


Dimensioneringsforudsætninger, Olieudskiller, ved vaskepladsen ved GH2:
Tilløb af spildevand: Én højtryksrenser, ét tapsted (DN25)
Afvandingsområde: 49 m²
Samtidighed på regn- og spildevand: Nej
Densitetsgruppe: 0,85 - 0,90


Entreprenør skal medregne materialer, der er olieresistente før olieudskiller jf. DS 432.
Der er ingen olieudskiller ved vaskepladsen på GH1 grundet, at det er oplyst af Bygherre, at der ikke er risiko for olieudslip ved denne vaskeplads.


Dimensioneringsforudsætninger, Pumpebrønde:
Pumpebrønd, RPB(X) og SPB(X), udføres i beton med galvaniseret dæksler. Pumpebrønd RPB(X) og SPB(X) leveres og monteres med to pumper, for
alternerende pumpedrift samt samdrift ved maksimal kapacitet, når dette er nødvendigt. Pumper leveres komplet med tilbageløbssikring, guiderør og
kædehejs, autokoblingssystem m.v.
Pumpestørrelse dimensioneres af entreprenør/leverandør. Flowmængden ved én pumpe for RPB(X) dimensioneres for 15 l/s. Ved begge pumper i drift på
samme tid er flowmængden 40 l/s. Flowmængden ved én pumpe for SPB(X) dimensioneres for 5 l/s. Ved begge pumper i drift på samme tid er
flowmængden 15 l/s.


Pumper dimensioneres ud fra flow, løftehøjde og tryklednings længde, der henvises til tegningsmateriale. Der leveres og monteres pumpeautomatik inkl.
internt fortrådning for alternerende pumpedrift som kan styre, regulere og overvåge den enkelte pumpe.
Pumper leveres med start/stop og alarmflydere, som en indbygget funktion i pumperne programmeret med start/stopniveauer. Entreprenør dimensionerer
start/stop med fokus på at minimere antal gange pumpen starter og stopper. Betjeningspanel til de enkelte pumper skal placeres i hensigtsmæssigt i den
nærmeste teknikrum. Der skal som minimum kunne direkte udlæses følgende parametre for den enkelte pumpe på automatikkens betjeningspanel:
- Aktuel pumpedrift
- Driftstimer
- Alarmer


Entreprenør skal dimensionere alle nye anlæg: Brønde, pumpebrønde mm. mod opstuvning.


Det accepteres, at når der er højvande og vandstanden fra fjorden derved er højere end terrænet, at vandet kan trænge ind i kloaksystemet, hvorfor det
ikke er funktionsdygtigt i disse tilfælde. Grundet kystsikring til en KT 1,85 er kloaksystemet sikret mod vandindtrængen hertil.


Koter på spildevandssystem er forberedt for at nye bygninger kan "sætte" sig med op til 0,5 m.
Interne fjernvarmeledninger føres 60 cm under færdig terræn.
Interne vandledninger føres 120 cm under færdig terræn.


OBS. Eksisterende regn- og spildevandsledninger, som er angivet på tegningen er antaget ud fra eksisterende overfladebrønde. Forløbet kan derfor se
anderledes ud end angivet.


OBS. Fundamentsunderkant for Gammel Grejhal, GH2, er antaget at ligge i KT 1,1. Skal verificeres ved udgravninger til nye regnvandsledninger samt
omfangsdræn for at sikre, at der ikke bygges under fundamenter.


Regnvandstank, Princip:
Tagnedløb, der føres til regnvandstanken, skal have et lodret filter, der adskiller det rene regnvand fra det urene.
Grundet, at regnvandsledningen til regnvandstanken ikke kan komme i frostfri dybde, skal denne regnvandsledning isoleres. Regnvandstanken skal
tilbageløbssikres, hvilket er gjort ved, at udløbet er tilkoblet regnvandssystemet, der ledes hen til pumpebrønd, RPB1. I tilfælde af mere regnvand end
pumpebrønden kan fjerne, vil regnvandet stå op i de omkringliggende overfladebrønde og derved ikke løbe tilbage til regnvandstanken.


TEGNINGSHENVISNINGER:


DVO-FH_V.201 Varme Foreningshytte
DVO-FH_V.202 Vand og afløbsplan Foreningshytte
DVO-GH1_V.801 Varme, vand og afløbsplan Grejhal 1
DVO-VB_V.1101 Varme, køl og tagvand Velkonstbygning
DVO-KG_V.502 Varme, stue Købmandsgård
DVO-KG_V.501 Vand og afløbsplan, stue Købmandsgård
DVO-KH_V.401 Vand, afløbsplan og kloak Kajakhus
DVO-NV_V.702 Kloak Naturværksted
DVO-Fælles_E.003 El-installationer i terræn


Ledning videreføres til eksisterende forhold
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Eksisterende brønd, der udskiftes 1:1
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1 Kommunens tilladelse og vilkår 
1.1 Tilladelse  
 
Drift- og Anlægsafdelingen, 7760 Hurup (bygherre) har ansøgt om lovliggørende tilladelse til udledningen 
af overfladevand fra kloakoplandet benævnt A519B_71 til privat vandløb og til Limfjorden ved 
Doverodde. Udledningstilladelsen søges i forlængelse af renoveringen af Doverodde Købmandscenter, 
SMK, m.v.  
Thisted kommune modtog ansøgningen den 26. maj 2026. Udledningerne er etableret. 
 
I medfør af miljøbeskyttelseslovens1 § 28 meddeler Vandløbsteamet ved Thisted Kommune hermed 
Drift- og Anlægsafdelingen tilladelse til udledning af overfladevand fra Doverodde, SMK og 
Købmandsgård til udledningspunkt i privat vandløb og Limfjorden på nedenstående koordinator. 
Udledningspunktet i vandløbet er placeret på matr. 24a, Dover BY, Ydby. 


 


Udledningspunkt 1 (Limfjord) Øst :467550 Nord: 6285987, euref89 utm32 


Udledningspunkt 2 (Limfjord) Øst :467557 Nord: 6286034, euref89 utm32 


Udledningspunkt 1 (Vandløb) Øst :467495 Nord: 6286091, euref89 utm32 


 


 
1.2 Vilkår for tilladelsen  
 
Tilladelsen meddeles på baggrund af oplysninger angivet i indsendte ansøgning. Tilladelsen 
meddeles på nedenstående vilkår.  
 
Generelt  


1. Der må kun udledes overfladevand.  
2. Tilladelsen er gældende fra den 1. juli 2026. 
3. Tilladelsen bortfalder, såfremt den ikke er udnyttet indenfor 2 år. Tilladelsen kan for 


egen risiko og regning tages i brug før klagefristens udløb. 
4. Projektet skal gennemføres som beskrevet i ansøgningen af 26. maj 2026 og i 


ansøgningens bilag. 
5. Det er en forudsætning for tilladelsen, at ansøger sikrer, at de fornødne tilladelser/af-


taler med lodsejere mv. indgås inden projektstart, herunder fx landzonetilladelse til 
forsinkelsesbassin, VVM-screeningsafgørelse af forsinkelsesbassin, jordflytning, 
grundvandssænkning, §3-dispensationer mv. 


6. Alt vand fra det angivne opland skal afledes til de angivne udledningspunkter. 
7. Der må kun udledes vand fra det givne opland (2,8 ha). Ændres oplandet og det 


befæstede areal, vil det kræve en ny udledningstilladelse med reviderede krav og vilkår. 
8. Udledningen må ikke give anledning til forringelse af badevandskvalitet og 


miljøtilstanden i nedstrøms liggende miljømålsatte vandområder. 
9. Der må ikke udledes sand og/eller slam der giver anledning til aflejringer i vandområdet. 


 


 
1 LBK nr 1742 af 22/12/2025 
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10. Udledningen må ikke medføre uæstetiske forhold i vandområdet, på brinker og omkring 
udløbene. 


11. Udledningen må ikke give anledning til oversvømmelse af arealerne omkring eller 
opstrøms vandområdet. 


12. Der skal være afspærringsmulighed i afløbet for at kunne bremse og håndtere en 
forureningshændelse i oplandet. 


13. Thisted Kommune er bygherre og ansvarlig for drift og vedligehold af brønde og 
udløbsbygværk. 


14. Thisted Kommune skal føre tilsyn med udledningen mindst én gang om året. Tilsynet 
skal føres i en driftsjournal, hvoraf der som minimum skal fremgå tidspunkt for tilsyn, 
navn på tilsynsførende og hvad tilsynet indeholdt (tilsyn/tømning/mængde af bortfjernet 
affald). 


15. Hvis tilsynsmyndigheden ved Thisted kommune finder at der sker en uacceptabel 
påvirkning af vandløbskvaliteten, kan udledningstilladelsen revurderes og de meddelte 
vilkår ændres og tilføjes. 


16. P- og N indholdet i det udledte vand må maksimalt overstige 20 % ift den 
gennemsnitlige fosfor -og nitratkvælstofkoncentration i drænvand (hhv. 0,10 mg T-P pr. 
liter og 5 mg N pr. liter). Såfremt indholdet overstiger disse værdier med mere end 
20%, skal der foretages tiltag, der nedsætter fosfor- og kvælstofkoncentrationerne. 


17. BI5 samt indholdet af organisk stof (COD) i det udledte vand må maksimalt være hhv. 
2 mg pr. liter og 30 mg pr. liter. Såfremt indholdet overstiger disse værdier med mere 
end 20%, skal der foretages tiltag, der nedsætter koncentrationerne. 


18. Ovenstående krav til stofkoncentrationer (vilkår 16 og 17) efterkommes ved tre på 
hinanden efterfølgende vandanalyser over en periode på en maksimalt en måned af et 
akkrediteret analyselaboratorium. 


 
2 Klagevejledning 
 
Denne afgørelse kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet, jf. miljøbeskyttelseslovens 
kapitel 11. Klagefristen udløber 4 uger efter, at afgørelsen er meddelt. Er afgørelsen offentligt 
bekendtgjort, regnes klagefristen dog altid fra bekendtgørelsen. En klage skal således være 
tilgængelig for førsteinstansen i Klageportalen (det vil sige, at klager har godkendt og betalt 
gebyr/bestilt en faktura i Klageportalen). 
 


Klagefrist senest den 1. juli 2026 
 
Ansøger kan klage over afgørelsen. Ejer kan klage over afgørelsen. Offentlige myndigheder, 
Danmarks Naturfredningsforening og lokale foreninger med væsentlig interesse i afgørelsen er 
klageberettiget efter Naturbeskyttelsesloven. 
 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. 
Du klager via klageportalen, som du finder et link til på forsiden af Miljø- og 
Fødevareklagenævnet. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på 
www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med NEM-ID. Klagen sendes 
gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når 
den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. En klage skal være indsendt til 
klageportalen inden 4 uger efter modtagelsen af afgørelsen.  
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om 
Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at 
bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den relevante myndighed, der 
har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes.  
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Hvis der bliver klaget, giver kommunen ansøger besked. Giver klagen ikke anledning til, at 
kommunen ændrer sin afgørelse, sender kommunen inden 3 uger sagens akter og kommunens 
bemærkninger videre via Klageportalen. Samtidig vil parterne i sagen blive orienteret herom i 
Klageportalen. Parterne har herefter 3 uger til at afgive bemærkninger i Klageportalen.  
 
Hvis du vil indbringe afgørelsen for domstolene, skal det ske inden 6 måneder, fra du har 
modtaget dette brev.  
 
Gebyr for klage  
Det er en betingelse for Miljø- og Fødevareklagenævnets behandling af en klage, at klager 
indbetaler et gebyr. Gebyret er på 900 kr. for private personer og 1800 kr. for virksomheder og 
organisationer, og skal betales ved indgivelsen af klagen. Gebyret betales med betalingskort i 
Klageportalen.  
 
Gebyret tilbagebetales, hvis klager får helt eller delvis medhold i sin klage.  
Gebyrordningen er beskrevet i BEK nr. 132 af 30/01/2017. Vejledning om gebyrordningen kan 
findes på Miljø- og Fødevareklagenævnets hjemmeside: 
 
https://naevneneshus.dk/ 


 


3 Bygge- og anlægsarbejder 


Denne tilladelse indebærer kun udledningstilladelse og ikke udførelse af bygge- og 
anlægsarbejder. I henhold til miljøbeskyttelsesloven har en klage ikke opsættende virkning på 
retten til at udnytte tilladelsen jf. § 96, hvorfor bygge- og anlægsarbejder kan påbegyndes 
straks, såfremt alle tilladelser, aftaler, dispensationer mv. er i orden. Afgørelsen af en eventuel 
klage kan medføre ændringer af projektet eller tilbagekaldelse af tilladelsen. 


Det er derfor bygherrens eget ansvar og risiko, hvis arbejdet påbegyndes før klagefristens 
udløb. 


 


4 grundlaget for kommunens afgørelse 


4.1 Lovgrundlag 


Sagen er behandlet i henhold til: 


• § 16 i Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1446, dateret 27. november 2025 om 
spildevandstilladelser m.v. efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 3 og 4. 


• § 28 i lov om miljøbeskyttelse, lovbekendtgørelse nr. 1742 af 22. december 2025. 
• Bekendtgørelse nr. 1098 af 21. august 2023 om udpegning og administration af 


internationale naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter. 
• Justitsministeriets forvaltningslov, lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014. 


Afgørelsen bliver annonceret fra den 3. juni 2026 i 4 uger på Thisted Kommunes hjemmeside. 


 


4.2 Partshøring 


Da ejendommen, hvorpå udledningen skal etableres, er ejet af Thisted Kommune, har Plan- og 
Miljøafdelingen ikke vurderet, at der er parter i sagen der skal høres inden tilladelsen meddeles. 


 


 



https://naevneneshus.dk/
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4.3 Beskrivelse af sagen 


Thisted Kommune, Drift- og Anlægsafdelingen, har med mail den 26. maj 2026 søgt om en 
lovliggørende udledningstilladelse til Limfjorden (Doverodde havn) og privat vandløb for 
overfladevand, i forbindelse med renovering af SMK-Thy og bygninger på adresserne Lille 
Fjordstræde 3, 3A, 5, 7, 9 og 11, 7760 Hurup. Udledningen sker til Limfjorden (tæt på 
havnebassinet), samt et mindre privat vandløb på matrikel 24a, Dover By, Ydby. 


 


 
Oversigtskort, der viser spildevandsoplandet 


 
Store dele de renoverede områder og bygninger udledte forud for denne tilladelse overfladevand til 
Limfjorden via udledningspunkterne. 


 


4.4 Beskrivelse af vandområdet 


Udløbene 
Udledningen af overfladevand/vejvand sker til Doverodde, beliggende ved Nees Sund. Nees Sund er en 
del af kystvandet ” Kås Bredning og Venø Bugt” og er målsat ”God økologisk tilstand” i Vandområdeplan 
2021-2027. Nuværende tilstand er ”Ringe Økologisk Tilstand”. 


Der udledes derudover til et privat vandløb. Vandløbet er ikke beskyttet efter naturbeskyttelsesloven, 
eller målsat i Vandområdeplanerne. 
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Oplandet 


Opland A519B_71 har status som separatkloakeret i spildevandsplanen. 


 


4.5 Internationale naturbeskyttelsesområder 


Udledningen sker til internationalt beskyttelsesområde. Internationale naturbeskyttelsesområder er en 
samlebetegnelse for habitatområder, fuglebeskyttelsesområder og Ramsarområder. Hvert internationalt 
naturbeskyttelsesområde består af et eller flere af disse særligt udpegede områder. Natura 2000 er en 
fælles betegnelse for habitatområder og fuglebeskyttelsesområder. Generelt benyttes betegnelsen 
”Natura 2000-områder”. 


Udledning af spildevand kan påvirke arter eller naturtyper, som Natura 2000-områder er udpeget for at 
beskytte. Det gælder også udledninger, der ligger opstrøms sådanne områder, bl.a. som følge af 
transport af forurenende stoffer via vandløb. Det gælder også for næringssalte, der udledes til f.eks. 
kystnære farvande. 


Udledningen sker til nærmeste til EF-Habitatområde som er område nr. 28 (Agger Tange, Nissum 
Bredning, Skibsted Fjord og Agerø). 


Det beskedne bidrag af overfladevand vurderes ikke at påvirke habitatnaturtyper eller arter på 
udpegningsgrundlaget for habitatområdet væsentligt, hvor for det ikke er nødvendigt at foretage en 
egentlig konsekvensvurdering ift. Habitatnaturtyperne. 


 


4.6 Vurdering af miljømæssig belastning 


Samlet set vurderes udledningen ikke at være til hinder for at målsætningerne i Kås Bredning og Venø 
Bugt. Det samlede befæstede område indenfor spildevandsoplandet der afleder vand til 
udledningspunkterne vurderes at være 9.000 m2. Ved en gennemsnitlig kvælstofkoncentration i 
regnvand på 1,5 mg/L og fosforkoncentration på 0,1 mg/L, vil der ud fra en årsnedbør på 880 mm 
udledes hhv. 11,9 kg N og 0,79 kg P ved en bruttoudregning. Netto vurderes koncentrationerne at være 
væsentlig mindre, bl.a. pga nedsivning og fordampning m.v. indenfor arealerne. Det bemærkes 
derudover, at langt det meste kvælstof i regnvandet kommer fra luftbåren forurening. 


 


5 Thisted kommunes bemærkninger 


Tilladelsen er givet under forudsætningerne beskrevet i vilkår og på bilag. Hvis der sker ændringer i 
bebyggelsen, der har betydning for udledningen, som f.eks. udvidelse af befæstede arealer, ændring 
eller nedlæggelse af udløb/bygværker, skal der ansøges om ny udlednings-tilladelse. 


 


5.1 Tilsyn 


Tilsynsmyndighed 


Miljøstyrelsen er tilsynsmyndighed da udledningen ejes af et spildevandsforsyningsselskab som er 
omfattet Vandsektorlovens §2 –Lov om vandsektorens organisering og økonomiske forhold –LBK nr. 265 
af 6. marts 2025. 
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Forhold omkring udløbene 


Udledningerne må jvf. vilkår 10. ikke medføre uæstetiske forhold i vandområdet eller på brinker. I 
enkelte tilfælde kan der i vandområdet ses tegn fra udledningen, uden at der er tale om uæstetiske 
forhold. I vurderingen af om en udledning medfører uæstetiske forhold indgår følgende forhold: 
mængden af ristestof, slamaflejringer, lammehaler, Bakterie-belægninger, fedt/olie, korn samt omfanget 
af erosion. 


 


5.2 Krav til udledningen  


Ansøgningens forudsætninger  


Det er vigtigt at udledningspunkterne skal angives for udledningen. Det er i disse punkter, der 
er meddelt tilladelse til udledning. Såfremt udløbene flyttes, er der tale om en ny situation, som 
skal vurderes.  


Der er knyttet et areal til udledningerne, herfra er beregnet en udledt vandmængde. Såfremt 
dette areal ændres, skal der søges om en ny tilladelse, da dette vil ændre den udledte mængde. 


 


5.3 Generelt 


Thisted Kommune vurderer, at denne tilladelse er meddelt i overensstemmelse med Vandområdeplan 
2021-2027/Landsplandirektiv. 


Thisted Kommune vurderer endvidere at udledningen ikke vil have indvirkning på nogle af de relevante 
planter, naturtyper og dyr som området er udpeget for at beskytte. 


 


Har du spørgsmål eller kommentarer, er du velkommen til at kontakte mig på telefon 9917 2271 eller e-
mail kkn@thisted.dk.  


 


 


Med venlig hilsen 


 


 


Kristoffer Klitgaard Nielsen 
Vandløbssagsbehandler 


 


Bilag 1: Ansøgningsmateriale 
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